АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________ №_______

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа
город Арзамас Нижегородской области, утвержденное постановлением

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области от
04.02.2021 № 98

В соответствии со статьей 37, частью 7.2 статьи 79 Федерального закона от
29.12.2012 № 73-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями в области
образования», постановлением Правительства Нижегородской области от
30.04.2014 №301 «Об утверждении государственной программы «Развитие
образования Нижегородской области»:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город
Арзамас Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области от 04.02.2021 № 98
следующие изменения:

1.1. В пункте 6.2. слова «(для общеобразовательных организаций,
работающих на полуфабрикатах: 63 руб.- завтрака для обучающихся 5 - 11
классов, 80 руб. - обеда для обучающихся 5- 11 классов, 55 руб. – обеда для
обучающихся, посещающих группу продленного дня; для общеобразовательных
организаций, работающих на сырье: 60 руб.- завтрака для обучающихся 5 - 11

классов, 65 руб. - обеда для обучающихся 5- 11 классов)» заменить словами «(для
общеобразовательных организаций, работающих на полуфабрикатах: 68 руб.-
завтрака для обучающихся 5 - 11 классов, 86 руб. - обеда для обучающихся 5- 11
классов, 59 руб. – обеда для обучающихся, посещающих группу продленного дня;
для общеобразовательных организаций, работающих на сырье: 65 руб.- завтрака
для обучающихся 5 - 11 классов, 70 руб. - обеда для обучающихся 5- 11 классов)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа
город Арзамас Нижегородской области (Маценко О.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Арзамасские новости», а также размещение
на официальном сайте администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области Р.В.Шершакова.

Временно исполняющий полномочия М.Н.Гусев
мэра города Арзамаса